МЭРИЯ г. АРГУН
Муниципальное учреждение

« Департамент образования г Аргун»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

« Гимназия №13» г. Аргуна
имени С.Д. Диканиева

АРГУН - ПАЛИН МЭРИ
Муниципальни хьукмат

« Аргун-г1алин дешаран департамент»
Муниципальни бюджетам
юкъарадешаран хьукмат

Аргун - г 1 алии Диканиев Саймин
ц 1 арах йолу «13-г I а гимнази»

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул.Шоссейная,133а тел./факс:8(87147) 2-22-44
e-mail: matash55.za;mail.ru; http://www.

9 августа 2022 г.
ПРИКАЗ

г. Аргун

№01-23/116-од

О создании пожарно - технической комиссии на 2022 - 2023 учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании
в РФ», Кодексом РФ об административных правонарушениях (Федеральный
Закон от 30.12.2001 № 195-ФЗ), Техническим регламентом о требованиях
пожарной безопасности (Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ), на
основании Постановления Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479
”06 утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации”, приказа МЧС России от 28.06.2012 № 375 «Об утверждении
Административного регламента Министерства РФ по делам ГО, ЧС и
ликвидации последствий стихийных бедствий исполнения государственной
функции по надзору за выполнением требований пожарной безопасности»), и
с целью планирования и координации действий по обеспечению пожарной
безопасности в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить пожарно - техническую комиссию в следующем составе:
Председатель пожарно - технической комиссии:

Хамцуева К.Х. - директор МБОУ «Гимназия № 13»;

Идрисов Р. X. - заместитель директора по безопасности;

Баталов А. А. - заместитель директора по АХР, член комиссии;

Исмаилова И.Р. - заместитель директора по ВР, член комиссии;

Ахаева Я. А. - заместитель директора по УВР, член комиссии;

mail.ru

Шахидова Т.Р.- специалист по кадрам, член комиссии.

2. Согласно плану мероприятий по обеспечению противопожарной
безопасности (см. приложение I).

2.1 Производить осмотры административных, складских, служебно
бытовых помещений, сооружений и территории объекта с целью
выявления нарушений требований норм и правил. По результатам
проверок и выявленным в их ходе нарушениям правил пожарной
безопасности, а также другим недочётам, могущим привести к
пожарам, разработать мероприятия по их устранению с указанием
конкретных сроков и ответственных лиц.

2.2 Проводить с работниками беседы и лекции на противопожарные темы.

2.3 Проводить общественные смотры противопожарного состояния
помещений объекта, боеготовности добровольной пожарной дружины,
а также проверять ход выполнения противопожарных мероприятий,
предложенных предписаниями ОДН.

2.4 Организовать и проводить противопожарные инструктажи и занятия
по пожарнотехническому минимуму, а также ежегодную фактическую
тренировку со всеми работниками и учащимися по отработке планов
эвакуации и действий на случай пожара.

2.5 Следить за исправным состоянием и содержанием в постоянной
готовности к действию имеющихся средств пожаротушения, пожарной
сигнализации и связи.

3. Оформить актом все противопожарные мероприятия, намеченные
пожарно-технической комиссией к выполнению.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директ^.МБОУ Гимназия №13»

им. С. Д-^^Цлиева:
//

С приказом ознакомлены:

Р. X. Идрисов

И. Р. Исмаилова '

Т. В. Вахаева №

__ К. X. Хамцуева

А. А. Баталов*^.

Я. А. Ахаева

Т.Р. Шахидова

		Хамцуева Киса Халиевна